---

<sup>290</sup> Ourliac, P.- Malafosse, J., *Historie du droit privé*, Vol. III. *Le droit familial*, Paris, 1968, p. 402.

<sup>291</sup> Coing, H., *Derecho privado europeo*. I. *Derecho Común más antiguo (1500-1800)*, Madrid, 1996, pp. 735-738.

<sup>292</sup> Así, en Partidas 5,11,33.

<sup>293</sup> No obstante, Pothier, R. J., *Traité de succession, donations testamentaires ... Ouvres*, VIII, Paris, 1847, I, 1, reconoce que en la Ordenanza francesa de 1735, art. 77 se prohibía expramenter el testamento mancomunado. Tomo la cita de Coing, H., *Derecho privado*, p. 738.

<sup>294</sup> Arvizu y Galarraga, F. de, *La disposición mortis*, p. 297.

<sup>295</sup> Ubaldis, B. de, *In sextum codicis librum Commentaria. De testamentis rubrica. Lex Cum antiquitas*, num. 1: *Nota quod totum testamentum debet fieri uno contextu, et ratio est, quia totum unum factum sit de sua natura contextum, quia si posset fieri per partes separatim, decederet eum pluribus testamentis factis diversis locis, et temporibus. Item quia impossibile est, quod ex partibus distantibus, et non collectis in unum resulter aliquod integrale perfectum, cum nihil sit perfectum, nisi constet ex partibus formalibus simul iunctis*; Castillo Sotomayor, J. del, *Quotidianarum Controversiarum*, lib. 2, Cap. 18, num. 26: *cum testamentum faciunt maritus, et uxor, vel alii duo simul, in eadem scriptura, aut charta, conjunctimque de bonis suis disponunt, vel aliquo modo, aut nominatim in aliquam causam expendi illa decernunt, usque adeo superstes pro sua parte eam dispositionem revocare potest, ut defunstus ex hac revocatione deceptus non videatur, nec illi ex hoc aliqua fraus, aut injuria facta fuisse censeatur, cum notum sit omnibus eam conditionem actum illum ex sui natura fortiri*; Antúnez, D., *De donationibus*, Tom. 2, Pars 3, cap. 30, num. 15: *Ampliatur autem dicta resolutio etiam in testamento viri, et uxoris facto in eadem charta, quamvis enim regulariter valide fieri possit*; num. 16: *Proinde quando maritus se propria manu haeredem uxoris scripsit, nihil agere videtur, et testamentum uxoris non valet juxta superius tradita: Atque maritus haereditatis incapax est: Et si habuit cohaeredem, vel conjuctum in legato, aut fideicommissio, portio haereditatis, vel legati illi accrescit*.

<sup>296</sup> Bas y Galcerán, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 6, num. 90.

<sup>297</sup> Castillo Sotomayor, J. del, *Controversiarum*, lib. 2, Cap. 18, num. 17: *Rationem quoniam negari non potest, quin secundum juris potestatem duo sint testamenta, et tot, quot sunt personae testantes: et sic perinde est, ac si unusquisque eorum seorsim, et distincte de bonis ad se spectantibus disponuisse; et per consequens superstes potest revocare suam propriam dispositionem, utpote juris intellectu, et potestate ab altera distinctam, et separatam, cum sint duo testamenta*; Larrea, J., *Decisiones, Decisio 60*, num. 10: *Senatus in hac contruersia decreuit, potuisse coniugem superstitem pro sua parte reuocare dispositionem, ut in suis bonis succedat haeres institutus; in aliis vero coniugis praemortui sobrinos admittendos, ex substitutione*; num. 11: *Cuius sententia erat valida ratio fuit quia cum duae sint haereditates duarum personarum, etiamsi in una charta fiat testamentum, non unum et idem, sed duo, et diuersa testamenta censemur ... et unum testamentum existimetur, duae tamen haereditates dicuntur ... quam per legem falcidiam, eis verbis, an in utrisque*.